



**ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ**  
**Karnataka Examinations Authority**



ನಂ:ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ವಿಶೇಷಪ್ರವರ್ಗ/2026

20-04-2026

**ಸಿಇಟಿ- 2026 ರ ವಿಶೇಷ ಕ್ಯಾಟಗಿರಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ**

ಸಿಇಟಿ-2026 ರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ Defence / Ex-Defence / CAPF / CRPF / CISF / BSF / ITBP / Ex-CAPF / Scouts & Guides / Anglo Indian / NCC / Sportsವಿಶೇಷ ಕ್ಯಾಟಗಿರಿಗಳನ್ನು ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಆಯಾ ವಿಶೇಷ ಕ್ಯಾಟಗಿರಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮುದ್ದಾಗಿ ಕೆಇಎ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

NAME OF THE SPECIAL CATEGORY	DATE FOR SUBMISSION	TIMINGS
SPORTS	05-05-2026, 06-05-2026, 07-05-2026	9.30 am to 5.30 pm  ಕೆಇಎ, 18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು
CAPF/CRPF/CISF/BSF/ITBP	08-05-2026	
Ex-defence/Ex-CAPF	09-05-2026 & 10-05-2026	
Defence	11-05-2026 & 12-05-2026	
Scouts & Guides/Anglo-Indian	13-05-2026	
N C C	14-05-2026 & 15-05-2026	

**ಸೂಚನೆ:**

1. ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಿಇಟಿ-2026ರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಶೇಷ ವರ್ಗವನ್ನು ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡಿರಬೇಕು. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ವರ್ಗವನ್ನು ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಐವಿಧ ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯೋಜನವನ್ನು ಕೋರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗದ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು, ಅವುಗಳ ಎರಡು ಸೆಟ್ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳ ಸಹಿತ, ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು, ಕಚೇರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 'ಸಿಇಟಿ-2026'ರ ಅರ್ಜಿ, ಗುರುತಿನಚೀಟಿ, ಸಿಇಟಿ 2026ರ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ನಮೂನೆಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ತಮ್ಮ ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು/ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಬಾಸೆಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ಕಳುಹಿಸಬಾರದು. ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
3. ಮೇಲಿನ ಎನ್‌ಸಿಸಿ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಕೋಟಿಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಕೋರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಎನ್‌ಸಿಸಿ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ರಾಲೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಸಿಸಿ, ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಈ ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಅನುಬಂಧಿಸಿರುವ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮಾದರಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತೆ ಎನ್‌ಸಿಸಿ / ಕ್ರೀಡೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. ಸಿಇಟಿ-2006 ರ ನಿಯಮದ ಅನ್ವಯ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಶೇಷ ವರ್ಗದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು / ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಯಾ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಪರಿಶೀಲನೆಯ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಗಳು ನೀಡುವ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಅನರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು, ತಮ್ಮ ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಮುಂದಿನ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು, ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಇ-ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಲಾಗಿದೆ, ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

  
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ  
Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/SPL-CAT/2026

Date: 20-04-2026

**CET-2026 SCHEDULE FOR SUBMISSION OF SPECIAL CATEGORY CERTIFICATES**

Candidates who have claimed special category such as Defence, CAPF/CRPF/CISF/BSF/ITBP/Ex-Defence/Ex-CAPF/Scouts & Guides, Anglo Indian / NCC in the CET-2026 application have to submit the respective special category certificates in person to Karnataka Examinations Authority, 18<sup>th</sup> Cross, Malleshwaram, SampigeRoad, Bangalore-560 012, as per the below schedule:

NAME OF THE SPECIAL CATEGORY	DATE FOR SUBMISSION	TIMINGS
SPORTS	05-05-2026, 06-05-2026, 07-05-2026	9.30 am to 5.30 pm
CAPF/CRPF/CISF/BSF/ITBP	08-05-2026	Karnataka Examinations Authority, 18 <sup>th</sup> Cross, Malleshwaram, SampigeRoad, Bangalore- 560 012,
Ex-defence/Ex-CAPF	09-05-2026 & 10-05-2026	
Defence	11-05-2026 & 12-05-2026	
Scouts & Guides/Anglo-Indian	13-05-2026	
N C C	14-05-2026 & 15-05-2026	

1. To submit the special category certificates, candidates should have claimed the special category reservation in the CET-2026 online application form. Those who have not claimed the special category reservation in the online application will not be eligible to submit the special category certificates.
2. Candidates claiming the benefit under various Special categories should produce the relevant original Special category certificates along with TWO sets of photocopies COMPULSORILY as per the below schedule, IN PERSON ONLY DURING OFFICE HOURS. They should also produce printout of 'CET 2026' online application form and Admission Ticket, Identity Card. Candidates should not send their original special category documents / certificates through Post OR any other private arrangement.
3. The candidates claiming eligibility under NCC and SPORTS should also produce the study certificate appended to this Information Bulletin issued by the head of the educational institution for having studied and passed qualifying examination in the State of Karnataka, when they come for submission of documents. (Participation certificate from the School / College in the NCC or SPORTS events)
4. In accordance with CET-2006 rules, special category certificates / formats submitted by the candidates will be forwarded to the concerned departments for scrutiny / verification. After scrutiny of certificates by the concerned departments, list of eligible and ineligible candidates (as given by the concerned departments) will be made available on the KEA Website for the information of the candidates.
5. Candidates who fails to submit the Special Category certificates on the notified dates, will not be considered for scrutiny of certificates under respective special category, further they will not be eligible under such categories.
6. Details of formats to be submitted is given in the CET-2026 e-Information Bulletin, for the benefit of the candidates formats hosted along with this note.

  
Executive Director